

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Alman elçisi Fon Papen İstanbulda söylediği nutukta diyor ki:
— Bizim misafir bulunduğumuz memlekete karşı vaziyetimiz açıktır. Türk dostlara Almanyanın her türlü şerait içinde sulhu vaadedeceğini söyledim. Kahraman Türk ordusu çelik gibi kudretle sulhu müdafaa ediyor.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü FUAD AKBAŞ	Cuma 18 EYLÜL 1942
İdare Yeri Yeni Mersin Basımevi - Mersin	Yılı Sayı 15 4311
Sayısı 5 kuruş Telefon No. 82	

Royter ve Rador Ajansları-Ticaret Vekilinin Almanlar Stalingrada girdi tetkikleri

Bükreş 17 (a.a.) — (Rador ajansı) Berlinden gelen haberlere göre Stalingradın Alman kütaları tarafından işgal edildiğini ve her an tebliğ neşredilmesi beklendiğini bildirmektedir.

Moskova 17 (a.a.) — Royter. Stalingradın şimal batı olaylarında kanlı harpler ol-

maktadır. Alman piyade ve hücum kütaları şehre girmeğe muvaffak olmuşlardır. Almanlarla Buslar sokak başlarında çarpışıyorlar, Muharebe bazan bir tarafın bazan diğer tarafın lehine olmaktadır. Pek ziyade takviye edilen hava kuvvetleri şiddetli hücumlarda bulunmuş ve nakliye uçaklarında mun-

tazaman takviye kütaları getir miştir.

İzvestiya gazetesinin yazdığına göre ayakları altında şehrin uzadığını gören Almanlar kendi kanlarının kokusu ile resim olarak ve kendi ölümlerinin üstlerinden atlayarak şehre yol açmağa uğraşıyorlar.

Antalya, 17 (a.a.) — Ticaret Vekili Doktor Behçet Uz

Antalyalıların candan teşekkür etmiş ve takdirlerini güzel ve veciz bir hitabe ile ifade etmiştir.

Antalya, 17 (a.a.) — Ticaret Vekili Doktor Behçet Uz bu sabah Burdura gitmiş, değirmenleri, dokuma tezgâhlarını gezmiş ve tetkiklerde bulunmuştur.

Belediye binasında tacirlerle görüşen Behçet Uz Antalyaya dönmüş ve iskeledeki faaliyeti, imar işlerini yağarmış, Ticaret ve Zahir Borsasına gitmiş ve yarım milyon sermaye ile teşekkül eden şirketin ilk buğday muamelesinde hazır bulunmuş akşam da tüccarla hasbihalde bulunmuştur. Yarın Dinara hareket edecektir.

İstanbul, Trakya'dan Anadoluya gelenler Parasız yerlerine gönderilecek

Ankara — Bugünün icapları olarak İstanbul ve Trakya'dan memleketin muhtelif muntakalarına bazı halk tabakalarının ken di isteklerle gönderildiği malumdur.

Hükümet, normal günlerin avdeti vukuunda bu halk tabakasının müşkülata uğramadan yerlerine dönmesi esbabını şimdi den düşünmektedir. Bu kararlar arasında bu halkın İstanbul ve Trakya'ya avdetleri halinde yerleşecekleri evler, muntakalar ve

kendilerini götürecek nakil vasıtaları şimdiden tayin edilmiştir.

Böyle bir vaziyet oluşunda Demir ve Deniz yolları umum müdürlükleri, Trakya ve İstanbul nakledilmiş halkı parasız olarak yerlerine iade edecekler. Kızılay ve diğer hayır müesseseleri de bunların ilk iase ve ibate lerini temin edeceklerdir. İskân meselesi Devlet tarafından deruhte edilecektir.

İçel Coğrafyasından = Kaledıran Çayı =

Yazan: Hüsamettin Karadağ [Veteriner Müdürü]

Anamur burnundan takriben 40 kilometre mesafeye denize karışan bu çay Antalya ve İçel vilayetlerini birbirinden ayırır. Çay Anamurun Teni-te köyünden çıkar ilk önce batıya akar sonra cenuba doğru kıvrılır. Meccası derin kayalık ve ormanlık vadilerden geçer. Uzunluğu 30 kilometre kadardır. Cenuba doğru akarken sağ taraftan

Kandil gözünden gelen suyu ve daha aşağıda soldan Kaledıran köyünün içinden çıkan suyu da alır. Bu suretle oldukça kuvvetli bir su olur. Akıntısı şiddetli olduğu için kışın bu çaydan kolay kolay geçilmez. Yazın suyun bir kısmı tarlalara tutulur. Bundan dolayı çayda su azalır. Bununla beraber çayda her zaman iki değirmeni döndürecek kadar su bulunur. Çayın suyu yaz ve kış her zaman içilmeye elverişlidir.

Çayın iki tarafında ve denize yakın bir mesafede karışıklık olarak iki köy vardır. Bunların ikisi de aynı adı taşır. Kaledıran. Birisi Anamur Kaledıranı diğeri Alanya Kaledıranı Çayın denize karıştığı yerde küçük bir liman vardır. Bu liman batı yerlerine karşı mahfuzdur. Cevaz iskelelerden gelen yelkenli veya motorlu gemiler bu limana girerler. Buradan fıstık ve kereste taşınır.

Liman çevresinde ve suyun doğu tarafında yani Anamur geçesinde küçük bir ova vardır. Bu ova takriben 500 dekar genişliğindedir. Gerek bu ovacıkta ve gerekse Kaledıran köyünün diğer yerlerinde Arpa, Buğday, Susam, Mısır, Fıstık ve Pamuk ekilir. Köylüler şimdi en ziyade fıstık, mısır ve arpa ekimine önem veriyorlar. Son senelerde bahçeciliğe de heves edilmiştir. Portakal ve Muz fidanları dikilmeye başlanmıştır.

Kaledıran köyündeki arazi, nin çoğu bu köyden Kâmil Kaplan adında bir zatın elindedir. Köylüler bu zata Kâmil ağa diyorlar. Tarlası olmayanlar Kâmil ağa ile ortaklık yaparlar.

Çayın denizden itibaren beş kilometrelik bir kısmı Alanya kazası ile Anamur kazasını birbirinden ayırır. Suyun diğer kısmı Anamur kazası içinden geçtiği için çay İçel vilayeti sularından sayılır. Her iki taraftan ayrılan baskıdan alınan sular birçok araziye sulamak suretiyle faydeler temin eder.

Kaledıran çayının suyu ile Anamur geçesinde bir de değirmen döner. Kışın sular kuvvetli ve şiddetli aktığı için bentleri alır götürür. Bu sebeple değirmen de ancak yazın döner kışın dönmeyiz. Halk kışın Gazi Paşa nahiyesinin değirmeni denilen yerdeki değirmene giderler. Koyak değirmenini döndüren sular yazın bahçelere tutulur. Bu sebeple bu değirmen de (Sonu ikincide)

Amerika ile Fransanın arası açıldı

Sebebi Yahudilere fena muamele edilmesi ve Almanyaya işçi gönderilmesidir

Londra, 17 (a.a.) — İşgal altındaki Yahudilere yapılan muamele ile Fransız işçilerinin Almanyaya gönderilmesi meselesi Amerikada çok yakından alaka uyandırmıştır. Amerika Hariciye Nazırı Kor del Hal Fransız büyük elçisine Amerikanın bu mesele hakkındaki tavrını izah etmiştir. Amerika Fransanın hareketini doğru bulmamak-

tadır. Bu hareketin siyasi mü nasebetlerin kesilmesi ihtimalini daha genişletmiştir. Şimdiye kadar Amerika ile Fransa hükümeti arasında bu derece gerginlik olmamıştır.

Almanyaya giden Fransız işçileri

Paris 17 (a.a.) — Fransız işçilerinden mürekkep bir kafile Tuluzdan Almanyaya hareket etmiştir.

Memleketimize Japon heyeti geliyor

Ankara — Bir Japon bahriye heyetinin önümüzdeki perşembe günü Berlinden şehrimize geleceği ve doğrudan Ankara'ya gideceği anlaşılmıştır. Heyete üçlü paktın daimi Bahriye Komisyonu Reisi Vis-

amiral Namura riyaset etmektedir.

Refakatinde Kontramiral Abe de gelmektedir. Heyet, memleketimizde bir hafta kadar kalacak ve icap eden temasları yaptıktan sonra Berlin'e avdet edeceklerdir.

Türk gazetecileri Şerefine ziyafetler

Londra, 17 (a.a.) — Türk gazetecileri şerefine yabancı gazeteciler birliği tarafından bir ziyafet verilmiştir.

Londra, 17 (a.a.) — Royter ajansı tarafından Türk gazetecileri şerefine bir ziyafet verilmiştir.

Yeni Japon hariciye nazırı

Tokyo 17 (a.a.) — Haberler dairesi reisi Masayuki Tani Hariciye Nazırlığına tayin edilmiştir.

Mumailiyh birçok memleketlerde hariciye mesleğinde bulunmuş ve 940 da Hariciye Nazır muavinliği yapmıştır. Haberler bairesi reisliğini yine ifa edecektir.

Mısırdaki hava düellosu

Kahire, 17 (a.a.) — Şiddetli bir mihver hava kuvvetinin hücumu üzerine hava kuvvetlerimiz faaliyete geçmiş, yapılan hava harbinde 1 Messerşmit muhakkak ve 5 şüpheli olarak düşürülmüştür.

Yeni Alfabe seçildi

Ankara, 17 (Yeni Mersin) Maarif Vekâletinden bildirildiğine göre Alfabe müsabekasına giren 21 kitaptan birinci Kayseri baş öğretmen Hilmi Güçlü, 2 inci Balıkesir Öğretmen okulundan Mahir Güren, 3 üncü İstanbul Erkek öğretmen okulundan Hayri, Dördüncülüğü İstanbulda Leman, Beşinciliği Edirne'de İhsan Gökçe ve Murad kazanmışlardır.

Birinci kitap 943 - 944 ders yılından itibaren 3 yıl mekteplerde okutulacaktır. Bu yıl eski Alfabe okutulacaktır.

Mister Çörçilin mesajı

Londra, 17 (a.a.) — Mister Çörçil Çankayşek tarafından Büyük Britanyanın harbe girişinin yıldönümü münasebetiyle çekilen telgrafa mesaj göndererek Qınılıleri övmüş ve zafere itimatını tekrarlamıştır.

Batırılan Japon gemisi

Melburn, 17 (a.a.) — 14 Eylülde bir Japon gemisi batırılmıştır.

Ras tayyarelerinin faaliyeti

Londra, 17 (a.a.) — Leningrad radyosu kuvvetli hava bomba teşekküllerinin Finlandiyada ismi verilmiyen bir şehre hücum ederek yangınlar çıkardığını bildirmektedir.

Alman tayyarelerinin akını

Londra, 17 (a.a.) — Düşman doğu İngilterede bir yere şiddetli hücumda bulunmuştur.

Batırılan tayyare gemisi

Vaşington, 17 (a.a.) — Batırılan 19 bin tonluk uçak gemisi Port Tavn kaybettikimiz ikinci tayyare gemisidir.

İNÖNÜ ZAFERİ
Türk inkulübünün temel direği olan büyük
Zaferin destanıdır
YAZAN: Zeki Cemal BAKİÇELEBİOĞLU
—(Fiatı 15 Kuruştur.)—
Satış Yeri: Yeni Mersin Basımevi

Kalediran çayı

— Birinciden artan —
aksine olarak kışın döner yazın dömez Bu suretle halk yazın Kalediranı değirmenire kışında Koyak değirmenine giderek işlerini görürler. Koyak değirmeni Kaledirana bir saat mesafede bulunur.

Suyun kenarında eski eserlerden bir kilise ve bir de köşk harabesi vardır. Dağlık Kilikya aksından sayılan bu yerlerin vaktiyle bir çok insanlara yurt teşkil etmiş olduğu mevcut eski eserlerden anlaşılmaktadır.

Anamur kazası merkezi olan Çorak kasabasının buraya kadar bir yol inşasına başlanmıştır. Yolun Kalediran yakınına kadar 45 kilometrelik bir kısmının toprak tesviyesi yapılmıştır. Bu yol ikmal edildiği zaman bu havalinin iktisadi durumunda büyük bir gelişme husule gelecektir. Bu havalide arazi dağlık ve ormanlık olup çok sarptır. Halen nakliyat hayvanlarla ve güçlkle yapılmaktadır. İki vilâyeti birbirine bağlayacak olan bu ana yolun bir an evvel ikmal edilmesi temenni olunur.

Satlık Ev

Mersin'in güzel bir mevkiinde iki katta 11 oda iki salon hamam ve sair bütün müstemi. lâti havi kârgir bir ev satlıktır.

Almak isteyenlerin tüccardan Bay Bahaeddin Kuzbeyiye müracaatları ilân olunur. (1205) 3-3

Zayi Mühür

İdris Mut - yazılı mührü mü kazandı zayi ettim yeni-sini hâk ettirdim bu zayi olan mühürle hiç bir kimseye se netli senetsiz borcum yoktur Keyfiyet ilân olunur.

16 Eylül 1942

Tarsus Bahçe mahallesinde sokak 99 kapı 23 No. Evde oturan İdris Mut (1211)

Kayıp bir Roman araniyor**Tirende unutulmuş notlar**

Geçen Cumartesi günü Adana'dan 1.57 de kalkan trende «Rebeka» adlı roman içerisinde bazı tıbbi notlar olduğu halde unutulmuştur.

Bulanların Yeni Mersin matbaasına veya Mersin İsmet İşevine göndermeleri rica olunur 3-3

Zayi makbuz

Mersin Gümrüğünden aldığımız 8.8.939 tarih ve 33/904 sayılı ve 34 lira ve 17.3.938 tarih ve 728/594 sayılı 675 liralık ayniyat makbuzları zayi edilmiştir. Yenisi alınacağından eskilerinin hükümü olmayacağı ilân olunur.

Mersin Kurtuluş (1164) 12-15 Müessesesi

İ l a n**Anamur Asliye Ceza hâkimliğinden**

No. 942/307/59

Millî korunma kanununa muhalif olarak İnhisar dairesine müstehliklere 58 kuruş üzerinden satmak üzere fiat tesbit edilen 45 derece 15 santilitrelik Yeni rakıyı birer liradan iki şişesini kasabadan Halil Karakoşa iki liraya satmaktan maznun Anamurun Saray mahallesinde oturan Mehmet oğlu 332 yılında Nazifeden doğma Ahmet Gümüş hakkında Anamur Asliye ceza mahkemesinde O. M. U. M. Bayraktar oğlu hazır olduğu halde maznunun yüzüne karşı 3005 numaralı kanun ahkâmına tevfiakan icra kılınan duruşma sonunda: maznunun yukarıda tavsif edilen suçta işlediği şahadetle sabit olduğundan maznunun hareketine nyan 4180 sayılı kanunla değişen 3780 No.lu Millî korunma kanununun 31 nci maddesinin 3 üncü bendi delâletile 59 uncu maddesinin 3 ve 4 üncü bendlerine tevfiakan ve takdiren onbeş lira ağır para cezasile mahkûmiyetine ve yedi gün müddetle ticarethanesinin kapatılmasına ve bu müddet zarfında ticaretten menine ve emanet dairesinde mahfaz iki şişe rakının müsaderesine ve hüküm katildestikten sonra masraflı mahkûma ait olmak üzere neçrine ve hüküm hülfâsının büyük harflerle yazılarak ayrıca ticarethanesinin göze çarpan yerlerine yaptırılmasına ve Adliye harç tarifesi kanununun 51 ve 52 ci maddelerine göre 150 kuruş duruşma harcının maznundan alınmasına temyizi kabul olmak üzere 75 942 tarihinde verilen karar Temyiz mahkemesi üçüncü ceza dairesinin 18-7-942 tarih ve 5219/5678 sayılı ilâmî ile tasdik edilerek katiyet kesbetmiş olduğu ilân olunur. (1212)

İ l a n**Vilâyet Daimî Encümeninden**

4973,64 Lira bedel keşifli Nafia garajı ihalesi 24-9-942 Perşembe günü saat onda encümenince yapılacaktır.

Muvakkat teminat 373 Liradır. İsteklilerin 942 yılı ticaret odası ve ihaleden üç gün alınmış ehliyet vesikası ile müracaatları lazımdır. 1214

Mersin Halkevi Riyasetinden ;

Evimizde 1 - 10 - 942 tarihinden itibaren (KEMAN ve MANDOLIN) kursları açılacaktır. Devam etmek isteyen yurtdağların Halkevine müracaatla kayıt muamelelerini yapturmalarını tavsiye ederiz.

İ l a n**Mersin Sulh Hukuk hâkimliğinden**

Ölü Hukuk hâkimi Lütfi Çakıra ait olup Tömük köyünde yapurmakta olduğu evde mevcut olup 16-9-942 tarihinde bilmüzayede satılacağı ilân edilen kânlığı 40 uzunluğu 4 metre 36 adet ve keza kânlığı 40 santim uzunluğu üç buçuk metre 36 ki ceman 72 çam direkle 10 santim kânlığında uzunluğu iki metre 20 dilme keza kânlığı 40 uzunluğu 1,50 yedi parça salma, kânlığı 10 uzunluğu iki metre bir adet ufak dilmenin tahmin edilen bedelinin yüzde 75 ini bulmamış olduğundan satış 21-9-942 pazartesi günü saat 10 a tehir edilmiştir. Taliplerin mezkûr gün ve saatte Mersin Mahkeme kalemine müracaatları ilân olunur. (1213)

İ l a n**Nafia Vekâletinden:**

Eksiltmeye konulan iş:

1 - Su İşleri Onbirinci Şube müdürlüğü bölgesinde Silifke ovasının sulanması için Göksu nehri üzerinde yapılacak regülâtör, Sifon ve Kanal ve muhtelif sınaî imalât inşaatı.

Tahmin edilen keşif bedeli fiat vahidi esasından 1 305,633 lira 87 kuruştur.

2 - Eksiltme 19-10-942 tarihine rastlayan Pazartesi günü saat 15 de Ankarada Su işleri reisliği binası içinde toplanan Su Eksiltme komisyonu odasında kapalı zarf usulile yapılacaktır

3 - İstekliler eksiltme şartnamesi, mukavele projesi, Bayındırlık işleri genel şartnamesi, umumî su işleri fenni şartnamesi ile hususî ve fenni şartnameleri ve projeleri 50 lira karşılığında Su İşleri Reisliğinden alabilirler.

4 - Eksiltmeye girebilmek için isteklilerin 52.919 lira 02 kuruşluk muvakkat teminat vermesi ve eksiltmenin yapılacağı günden en az üç gün evvel bir dilekçe ile Nafia Vekâletine müracaat ederek bu işe mahsus olmak üzere vesika almaları ve bu vesikayı göstermeleri şarttır.

Bu müddet içinde vesika isteğinde bulunmayanlar eksiltmeye giremezler .

5 - İsteklilerin teklif mektuplarını ikinci maddede yazılı saatten bir saat öncesine kadar Su işleri reisliğine makbuz karşılığında vermeleri lazımdır.

Postada olan gecikmeler kabul edilmez.

18-24-30-10 (1210)

Millî Müdafaa Tahvilleri

Hem yurd hizmeti
hem sermaye işletilmesi

PARANIZA

Yüzde 7 faiz almak istiyorsanız

veya

Yüzde beş faizden başka ikramiyede almak istiyorsanız

19 lira verip 20 liralık
bir tahvil alınız

Tahvillerin 20, 100, 500, 1000
liralıkları vardır

Millî Müdafaa tahvilleri alınız

İ l a n**Deniz Harp Okulu ve Lisesi komutanlığından:**

1 - Bu sene ikinci teşrinin birinci günü Ankara Harp akademisi K. lığı emrinde yapılacak muamele memuru okuluna 20 talebe alınacaktır.

2 - Talipler okulu ikmal ettikten sonra Deniz ordusu kadrosunda istihdam edilecektir.

3 - Aşağıda yazılı evsafı haiz olanlar 10-942 de Mersinde Deniz Harp Okulunda imtihana gireceklerdir.

4 - İsteklilerden aramlan evsaf şunlardır.

a - Yaşı otuz ikiden fazla olmamak.

b - Yedek subay olmak.

c - Kötü hali ve mahkûmiyeti olmamak siyasi haklarını kaybetmemiş olmak. eenebi kız ve kadınla evli bulunmamak ve ana, ve babasının dönme olmaması hakkında yapılacak polis tahkikatı vesikası.

d - Sıhhi hali muvazzaf askerî memur olabilecek kadar düzgün olmak. (muayeneleri tam teşkilli sıhhi heyete yaptırılacaktır.)

e - Kabul imtihanında muvaffak olmak.

f - Diğer devlet ve müesseselerine karşı mecbur müteahhit hizmeti bulunmamak.

g - Noterlikçe musaddak mükessfel, fotoğrafı taahhütname vermek.

5 - İsteklilerin her gün Mersin Deniz Harp okuluna müracaatları ilân olunur. (1111)

28-2-5-8-11 15-18-22 25-27

İ l a n**Fındıkpınarı Muhtarlığından****Dükkân icara verilecek**

Yeni dükkânlardan dört dükkân, eskilerden iki dükkân ve yeni firm müzayede suretile icara verilecektir. [1208] 2-3

İ L Â N**Memur alınacak****İçpak fabrikası müdürlüğünden:**

Lise mezunu veya askerlikle alakası olmayan tecrübeli iki menura ihtiyacımız vardır.

Taliplerin içpak fabrikası müdüriyetine müracaatları. (1209) 2-3

Doktor Fahri Kurtuluş

Tarsus Adıyve konağı karşısında

Muayene saatleri: Her gün sabah
akşama kadar.

Çarşamba günleri saat 14-17 Halkevinde
çalışır. (1206) 2-15

Ademi iktidar ve Belgeşekliğine**KARŞI****FORTOBİN**

Reçete ile satılır. Her eczanede bulunur

S. ve I. Muavenet Vekâletinin ruhsatına sahiptir.

Cenup mintikası ajanı Bahri Diril

Yağcamı civarı No. 14 — Eski Selânik Bankası
(1167) Posta Kutusu 105